1 premetiri helyett. 
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illustrium dominarum Elisabeth matris usque felix extermi-
nium vite eorundem, ac demum Marie reginarum dicti regni 
Hungarie inclitarum, conthoralis nostrorum carissimorum, 
eisdem laudabiliter et indesinenter serviendo, ac ipsarum 
regie et reginalium maiestatum decus et regnorum prescri-
pforum commodum et tranquillum statum non sine iugi 
bellico cert-am ine sagaciter et indesinenter augendo, necnon 
regnícolas ipsorum devios et feroces ad fidelitatis obsequia 
ipsis impendenda per sincerum dogma creberrime conci-
tando. Potissime idem vir egregius comes Johannes virtu-
tibus variis pre ceteris suis consodalibus insignitus non 
coactus, sed pure fidelitatis zelo instinctus adversus nostros 
infideles regnorumque nostrorum iamdictorum émulos noto-
rio? et depredatores, signanter Johannem cruciferum, filium 
Johannis de Palichna, eiusque fautores et sequaces, qui 
quidem nostri notorii infideles in anno plusquam revolu-
tionem perfectam iam enacto, cum eorum fallerata et sce-
lerata non módica caterva adversus ipsas reginales maie-
states, matrem scilicet et conthoralem nostras precaras, 
dominas ipsorum naturales, cum earum egregia comitiva 
in districtu de Gara in strata publica tendentes hostico 
ingenti tum insultu, manibus armis bellicis premunitis infi-
delitatis interne perfidia et venenositate pestífera concítati 
adinstar rabidi veltris prosilientes et ipsarum nonnullos 
fideles et potiores proceres, asseclas et milites viriliter et 
ferventer pro ipsarum reginalium maiestatum et potius 
nostri honoris incremento in area ipsius certaminis bellantes 
immaniter décollassent et necavissent, ipsasque dominas regi-
nas et quosdam earundem egregios sequaces, regal i thesauro 
et ceteris clenodiis et rebus non modici valoris spoliatas 
et orbatas captivassent, ac captas et compeditas diutius 
conservassent, et pleraque homicidia, incendia et vallida 
spolia ac graves depredationes intra ambitum regni nostri 
perpetrare veriti non fuissent, aggregato cum maximis pro-
priis sumptibus armatorum nostrorum scilicet fidelium cetu 
copioso plerisque vicibus pro liberatione ipsarum reginalium 
maiestatum et sequacium earundem ac regnorum prescri-
ptorum pacis tranquillitate hostiliter toto nisu insurgendo ; 
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presertim primarie cum idem Johannes crucifer antefatas 
dominas reginas versus et trans pellagum de partibus regni 
Sclavonie ob metum et pavorem pluralitatis primatum, pro-
cerum et incolarum dicti regni Hungarie resistere et obesse 
sibi anhelantium, cum ipsis de insula Iwanith et castro 
Gumnech appellatis profugiens, transducere satagendo, in 
castro Wywar eis litus pellagi situato reclusisset; et penúl-
timo dum similiter antefatus noster infidelis armatorum plu-
ralitate vallatus ipsius reginalis maiestatis et nostros fideles 
proceres ac strenuos asseclas, presertim dominum Stepha-
num banum filium Philpus de Korogb, magistros Stephanum, 
filium Johannis de Kanisa, et Ladislaum ac Nicolaum filios 
magistri Pauli filii condam Johannis bani de Alsan tempore 
detentionis ipsarum reginalium maiestatum in bellico con-
flictu pretaxato per ipsos nostros infideles captos, versus 
partes marítimas transducere compeditos maluissent et in 
Castrum Pachitel celeriter potentia fallerata nostrorum fide-
lium subditorum ipsis viriliter in itinere resistentium formi-
dine concussa profugisset, mox et illico annotatus dominus 
Johannes comes cum pretaxata sua armígera choorte1 et 
cetu bellantium copioso unanimiter et ferventer pro nostri 
decoris et regnicolarum pacis incremento consurgendo Castrum 
Pachitel antefatum, ipso nostro infidele in eodem concluso, 
obsidione vallida in gyro ubique discrete vallatum expugnare 
non cessavit, ac inibi tamdiu et adeo ipsum sceleratum 
infidelem obsessum famulisque, equis et armis orbatum ac 
alimentis destitutum diuturna et nocturna, absque temporis 
intervallo bellica varia et valida certamina eidem obponendo 
affixisset, ut idem perfidus nequam fame et iugi bello con-
sumptus et permolitus, pacis primarie sprete induciis toto 
nisu ab eodem domino Johanne comité, pretextu libertatis 
ipsius reginalis maiestatis consortis scilicet nostre precare, 
postulatis per formam compositionis enactis, de eodem castro 
Pachitel egrediens et pretaxatum Castrum Wywar appellatum, 
ubi ipsa reginalis maiestas reclusa tenebatur, ut profugus 
ingrediens, confestim ipsa domina Maria regina, conthoralis 

1 cohorte helyett. 

Frangepán-Oklevéltár I. 
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nostra carissima cum suis pedissecis castro de eodem ex 
ipsius comitis Johannis vallido laborioso certamine et sagaci 
ministerio, ac dulia virtuosa pacifice exempta et egressa, 
rege polorum imperante pristine libertatis apicem enacta, 
cum ipso comité Johanne et aliis nostris fidelibus regnicolis 
laudabiliter ad partes regni nostri Sclavonic versus nostram 
est regressa maiestatem pro nostra et totius regni nostri 
uberrima ilaritate ;1 ubi idem comes Johannes sacre regie 
corone et noster fidelis obsequia fidelitatis incepta, sicuti 
inter fideles uberioris fidelitatis claritate et fidei con-
stantia ingentiori presignitus, effectui mancipare toto nisu 
satagens quoddam Castrum nostrum, manibus ipsorum 
nostrorum infidelium applicatum, Medwe nuncupatum, eis 
Zagrabiam in cacumine montis vallidi situatum unano-
biscum adeo cum sua gente armata in solidum obses-
sum maluit ferventer et indesinenter expugnare, ut ex ipsius 
inter ceteros nostros fideles subditos ibidem insudantes pre-
cipue laborioso et bellico certamine, et peritia idem Castrum 
Deo suffragante nostris ditioni et dominio exstitit redactum 
ac tempore imminenti in restauratione et recuperatione dicto-
rum regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie iuxta nostre 
voluntatis libitum ferventer et solerter sincero cordiali nisu 
insudans, suum proprium et sequacium suorum similiter 
nostrorum fidelium capita et cuncta mobilia et immobilia 
bona variis periculis et fortuitis, ac validis fortune casibus 
pro nostri ac ipsius reginalis maiestatis, totiusque regiminis 
nostri excelso honoris incremento et immenso commodo 
benivole absque metu leti submittere non veretur, universis 
nostre se ipsum offerens iugiter placibilem et gratum 
maiestati, limpide prepollere perhibetur rememoratis ac 
recensitis, et quamvis idem vir egregius nobis nostrisque 
regnicolis supremo ex affectu proficuus multo potiora et 
eminentiora regalis remunerationis antidota et dona a 
nostra dignus foret tamquam benemeritus enancisci maie-
state, tamen aliquantisper in premissorum recompensa-
tionem et retributionem aliqualem eidem regali anhelanti 

1 hilaritate helyeit. 
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occurrere cum favore, ut regalis remunerationis sólita 
suavitate pregustata in nostris obsequiis deinceps exe-
quendis solito zelo ferventius animetur, unacum eadem 
serenissima principe domina Maria indita dicti regni Hun-
garie regina, consorte nostra carissima, prelatisque et baro-
nibus, militibus et potioribus proceribus regni nostri matura 
deliberatione exinde prehabita, ex consilioque, consensu et 
sanctione unanimi eorundem quoddam castrum nostrum, 
Cheten nuncupatum cum districtu seu territorio Klokoch 
vocato, in comitatu zagrabiensi situm et habitum memorato 
viro magnifico domino Johanni Wegle ac Modrusse comiti, 
eiusque heredibus et posteritatum cunctis sobolibus pro 
pretaxatis ipsius strennuis gestis ac virtuosis actibus, fide-
libus, preclaris obsequiis et laboriosis certaminibus ipsius, 
precipue reginalis maiestatis liberatione, ac nostrum et 
omnium regnicolarum nostrorum commodum et tranquillum 
statum concernentibus, simulcum ipsorum castri et distri-
ctus iuribus, iurisdicionibus, tenutis, proprietatibus, oppidis, 
villi's, ecclesiarum patronatibus, foris et tributis, terris cultis 
et incultis, pratis, agris, pascuis, vineis, silvis, nemoribus, 
aquis, molendinis, stagnis, piscinis, vadis, ampniumque cun-
ctis decursibus et redditibus, ceterisque quibuslibet utilita-
tibus et obventionibus, usibus campestribus scilicet silve-
stribus et limphaticis et pertinentiis universis sub prisca et 
pristino verarum metharum eorundem limitatione et gyro 
per regiam maiestatem hactenus possessa et servatis mera 
auctoritate et potestatis plenitudine, et ex certa scientia 
nostre maiestatis nove donationis nostre titulo et vigore 
de manibus nostris regiis dedimus, donavimus et in evum 
contulimus, immo damus, donamus et perhenniter conferi-
mus effective per ipsum, eiusque superstites et successores 
perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et 
habendum pleno iure presentium patrocinio mediante, sine 
dumptaxat preiudicio iuris alieni, nichilominus nostro et nos-
trorum successorum regum utputa Hungarie nominibus pre-
fatum Johannem comitem, eiusque omnes superstites in pleno 
et pacifica pretaxatorum castri Cheten ac districtus Klokoch 
et ipsorum quarumlibet pertinentiarum dominio et possessione 

7 * 
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1387. 
nov. '¿5. 

iugiter et ubique intra et extra iudicium contra omnes infe-
stantes et a cunctis impetitoribus, causidicis et acforibus 
inconcusse, indempniterque et illese conservare, manutenere 
expedireque, atque defensare penitus et tuerifacere presentís 
scripti nostri vigore temporibus successivis universis. 

Presentes quoque in formám nostri privilegii redigi 
faciemus pro eodem, dum nobis in specie fuerint repórtate. 

Datum Bude, in festo beate Katerine virginis et 
martyris anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo 
séptimo, regni autem nostri anno primo. 

CLVI. 

1387. nov. 25. Buda. 

Zsigmond király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, János vegliai 
comesnek a zágrábmegyei Czetin vára és Klokocs tartománya birodalmába 

való beiktatása dolgában. 

A zágrábi káptalan 1387. decz. '27-én kelt iktató leveléből hátrább, 
MODL. 34016. Kivonata Czobor Imre nádori helytartó 1573. decz. 17-én 
hét ívnyi függő pecsétes hártyán kelt eredeti ítélőlevelében a kismartoni 
főlltárban Repos. 42. L. 122., illetőleg ennek 1650. szept. 8-án készült 
hiteles másolatában az orsz. lltárban MODL. 7327. (Neoreg. a. G24. 2.) 

Kiadása Fejér, Codex. dipl. X. 1. 363 1. 
Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 169 1. 

Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc. rex ac marchio brandemburgensis etc. fidelibus nostris 
capitulo ecclesie zagrabiensis salutem et gratiam. 

Cum nos pro fidelitatibus et multimodis fidelium obse-
quiorum meritis magnifici fidelis nostri dilecti domini Johan-
nis Wegle, ac Modrusse etc. comitis per ipsum in plerisque 
nostris et regnorum nostrorum pretactorum arduis et validis 
expeditionibus, locis et temporibus opportunis cum summa 
fidelitatis constantia et laborum gravium instantia nostre ac 
domine Marié regine, conthorali nostre carissime maiestati-
bus laudabiliter exhibitis et impensis, castrum nostrum 
Cheten, necnon districtum Klokoch nuncupatos, in comitatu 

— 101 — 

zagrabiensi existentes, ad nos sacramque dicti regni nostri 
Hungarie coronam spectantes simulcum universis et sin-
gulis predictorum castri Cheten ac districtus Klokoch per-
tinentiis, utilitatibusque atque proventibus ac servitiis et 
iuribus quibuslibet nobis videlicet de iure provenire deben-
tibus eidem magnifico domino Johanni comiti, suisque here-
dibus et cunctis successoribus perhenniter vigore aliarum 
litterarum nostrarum exinde confectarum irrevocabiliter nove 
nostre donationis titulo duxerimus conferendos, velimusque 
eundem in dominium eorundem per nostrum et vestrum 
homines legitime facere introduci. 

Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide-
dignum, quo presente Stephanus filius Farkasii de Ebres 
vel Johannes filius Iwan de Bresouicha sin Nicolaus filius 
Iwan de eadem, aliis absentibus homo noster ad facies 
prenominatorum castri Cheten et districtus Klokoch appel-
latorum, eorundemque pertinentiarum universarum, vicinis 
et commetaneis eorum universis inibi legitime convocatis 
et presentibus accedendo introducat prelibatum dominum 
comitem Johannem de Wegla in dominium eorundem, sta-
tuatque eosdem eidem premisso nove nostre donationis 
titulo sibi incumbentibus perpetuo possidendos, si non fuerit 
contradictum; contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos 
contra memoratum dominum comitem Johannem nostre 
maiestatis, ac prelatorum et baronum nostrorum in presen-
tiam ad terminum competentem rationem contradictionis 
eorum reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et 
statutionis seriem cum nominibus contradictorum et evoca-
torum, si qui fuerint, terminoque assignato, nobis more 
solito rescribatis. 

Datum Bude, in festo beate Katerine virginis et marty-
ris anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo séptimo, 
regni autem nostri anno primo. 

1387. 
nov. 25. 

/- * \ 

íM 
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dec. 13. 

CLVII. 

1387. decz. 27. 
A zágrábi káptalan János vegliai comest Czetin vára és Klokocs tarto-

mánya birodalmába beiktatja. 

Zsigmond királynak 1406. ápr. 22-én kelt okleveléből hátrább 
MODL. 34016. Kivonata Czobor Imre nádori helytartónak 1573. decz. 17-én 
hét ivnyi függő pecsétes hártyán kelt eredeti ítélőlevelében a kismartoni fő-
lltárban Repos. 42. L. 122., illetőleg ennek 1650. szept. 8-án készült hite-
les másolatában az orsz. lltárban MODL. 7327. (Neoreg. a. 624. 2.) 

Kiadása Fejér, Codex dipl. X. 1. 380 1. 

Serenissimo principi domino Sigismundo Dei gratia 
Ínclito regi Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. domino eorum 
naturali capitulum ecclesie zagrabiensis debitas in Domino 
orationes pariter et devotas perpetua cum fidelitate. 

Vestra velit scire sublimitas, nos litteras vestre sere-
nitatis introductorias simul et statutorias pro parte magnifici 
viri domini Johannis Wegle, Modrusseque etc. comitis sub 
vestre maiestatis secreto sigillo emanatas, nobisque directas 
et loquentes honore, quo decuit, récépissé in hec verba : 
Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. 
rex — — stb., 1. Zsigmond királynak 1387. nov. 25-én 
kelt iktató parancsát elébb. — 

Quibus quidem litteris vestre celsitudinis humiliter 
receptis et mandatis vestris in eisdem contentis fideliter 
obedire cupientes prout tenemur, unacum prefato Stephano 
filio Farkasii de Ebrees homine videlicet celsitudinis vestre 
in dictis litteris vestris inter alios homines vestros nomina-
tim conscripto nostrum hominem, scilicet honorabilem virum 
dominum Benedictum socium et concanonicum nostrum 
pro nostro testimonio ad premissas introductionem et sta-
tutionem faciendas fidedignum duximus transmittendum, qui 
tandem exinde ad nos reversi et per nos diligenter requi-
siti nobis unanimi eorum voce taliter retulerunt, quomodo 
ipsi in festő beate Lucie virginis et martyris nunc proxime 
preterito ad facies prenominatorum castri Cheten, necnon 
tandem districtus Klokoch vocatorum, in comitatu zagra-
biensi existentium simul et invicem procedentes, vicinis 
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et commetaneis eorum universis inibi legitime convocatis 
et presentibus accessissent, ibique memoratum magnificum 
dominum Johannem comitem Wegle ac Modrus se in domi-
nium pretactorum castri Cheten ac districtus Kloko ch intro-
duxissent, ac eosdem cum universis supradictis utilitatibus 
eorum et pertinentiis eidem nove donationis vestre celsi-
tudinis titulo statuissent perpetuo possidendos, tenendos 
pariter et habendos, prefatis vestre sublimitatis et nostro 
hominibus inibi1 legitimis diebus iuxta regni nostri consue-
tudinem in faciebus castri ac districtus prescriptorum moram 
facientibus, nullo penitus inibi contradictore apparente. 

Datum die quintadecima diei introductionis et statu-
tionis predictarum anno Domini millesimo trecentesimo 
octuagesimo séptimo supradicto. 

i 

» 

1387. 
dec. 27. 

CL VIII. 

1388. máj. 5. 

Zeng városának a város természetes urai István és János zengi comesek 
rendeletére alkotott statutumai. 

Kiadása Kukuljevic, Arkjv III. köt. 155 1. Bevezetése Fejér, Codex 
dipl. X. 8. 281 1. 

Regestája Vjesinik hrv. zent. arkiva 1899 évf. 141 1. 

— — Currentibus annis Domini MCCC. octuagesimo 
octavo, die quinto mensis maji. 

— — magnifici et potentes, ac strenui domini Ste-
phanus et Johannes fratres et filii condam felicis recorda-
tions domini comitis Bartholomei, comités Vegle, Modruscie, 
Gezche ac Vinodoli, necnon Segnie domini naturales  
statuerunt — —, quod nobiles viri de Segnia sint et per-
petuo esse debeant liberi et exempti ab omni et qua-
libet angaria — — 

• 

1 Kitörölve. 

1388. 
máj. 5C 
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CLIX.